
DO/S S89
06/05/2022
243004-2022-ES

1 / 3

El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:243004-2022:TEXT:ES:HTML

España-Murcia: Servicios profesionales relacionados con la informática
2022/S 089-243004

Anuncio de licitación

Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Nombre oficial: Servicio Murciano de Salud
Número de identificación fiscal: Q8050008E
Localidad: MURCIA
Código NUTS: ES620 Murcia
País: España
Correo electrónico: servicio_contratacion_sms@listas.carm.es 
Direcciones de internet:
Dirección principal: https://www.murciasalud.es

I.3) Comunicación
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en: https://contrataciondelestado.es/
Puede obtenerse más información en la dirección mencionada arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse por vía electrónica a: https://sede.carm.es/sms/
licitacion

I.4) Tipo de poder adjudicador
Organismo de Derecho público

I.5) Principal actividad
Salud

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
ACUERDO MARCO DE LOS SERVICIOS DE DESARROLLO Y SOPORTE DE LOS SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD
Número de referencia: CSE/9900/1101047835/22/AM

II.1.2) Código CPV principal
72590000 Servicios profesionales relacionados con la informática

II.1.3) Tipo de contrato
Servicios

II.1.4) Breve descripción:
Establecer las condiciones del Acuerdo Marco y los subsiguientes contratos basados en el Acuerdo Marco 
destinados a la contratación de los servicios de desarrollo y soporte de los sistemas de información del Servicio 
Murciano de Salud.

II.1.5) Valor total estimado

06/05/2022 S89
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:servicio_contratacion_sms@listas.carm.es
https://www.murciasalud.es
https://contrataciondelestado.es/
https://sede.carm.es/sms/licitacion
https://sede.carm.es/sms/licitacion


DO/S S89
06/05/2022
243004-2022-ES

2 / 3

Valor IVA excluido: 15 977 280.00 EUR

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

II.2) Descripción

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES620 Murcia

II.2.4) Descripción del contrato:
Establecer las condiciones del Acuerdo Marco y los subsiguientes contratos basados en el Acuerdo Marco 
destinados a la contratación de los servicios de desarrollo y soporte de los sistemas de información del Servicio 
Murciano de Salud.

II.2.5) Criterios de adjudicación
los criterios enumerados a continuación
Criterio de calidad - Nombre: CERTIFICADOS EJECUCIÓN / Ponderación: 60
Criterio de calidad - Nombre: CERTIFICADOS CALIDAD / Ponderación: 20
Criterio de calidad - Nombre: PERSONAL ADSCRITO A LA EMPRESA / Ponderación: 14
Criterio de calidad - Nombre: PORCENTAJE TRABAJADORES FIJOS EN PLANTILLA / Ponderación: 6
Precio - Ponderación: 0

II.2.6) Valor estimado
Valor IVA excluido: 15 977 280.00 EUR

II.2.7) Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Duración en meses: 24
Este contrato podrá ser renovado: sí
Descripción de las renovaciones:
El presente AM se podrá prorrogar por un plazo máximo de DOS AÑOS POR PERIODOS DE UN AÑO, 
siendo obligatoria para los adjudicatarios de aquél dicha prórroga si el SMS avisara con al menos 2 meses de 
antelación a la finalización del plazo de duración del mismo.

II.2.10) Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

Apartado III: Información de carácter jurídico, económico, financiero y técnico
III.1) Condiciones de participación

III.1.2) Situación económica y financiera
Criterios de selección indicados en los pliegos de la contratación

III.1.3) Capacidad técnica y profesional
Criterios de selección indicados en los pliegos de la contratación

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

06/05/2022 S89
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3



DO/S S89
06/05/2022
243004-2022-ES

3 / 3

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición
El anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco
Acuerdo marco con varios operadores
Número máximo previsto de participantes en el acuerdo marco: 10

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

IV.2) Información administrativa

IV.2.2) Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación
Fecha: 02/06/2022
Hora local: 14:00

IV.2.3) Fecha estimada de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a participar

IV.2.4) Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación:
Español

IV.2.7) Condiciones para la apertura de las plicas
Fecha: 07/06/2022
Hora local: 09:00

Apartado VI: Información complementaria
VI.1) Información sobre la periodicidad

Se trata de contratos periódicos: no

VI.2) Información sobre flujos de trabajo electrónicos
Se aceptará la facturación electrónica
Se utilizará el pago electrónico

VI.3) Información adicional:

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Dirección postal: Avenida General Perón, 38
Localidad: Madrid
Código postal: 28071
País: España
Teléfono:  +34 913491441
Dirección de internet: http://tribunalcontratos.gob.es

VI.4.3) Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso:
Recurso especial en materia de contratación: El plaza de interposición del recurso será de QUINCE DIAS 
HÁBILES, a contar a partir del día siguiente a aquel en que se haya notificado el presenta acto objeto de 
impugnación.

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
04/05/2022

06/05/2022 S89
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3

http://tribunalcontratos.gob.es

